
CADERNO 8  3QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2013

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57207222/1 PAULO ROBSON 

FERREIRA 
GONÇALVES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA N º 1160 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609496

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317735.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57207842/1 ELIVANILDO 

BRAGA 
GONÇALVES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

BOM

PORTARIA N º 1159 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609537

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317859.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5882141/1 MARIA ASSUNÇÃO 
CORRÊA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PORTARIA N º 1158 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609555

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318072.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54184287/1 PEDRO PAULO 
SOUZA DA SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1157 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609565

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318056.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207304/1 WALDEMIR PEDRO 
DE SOUSA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

BOM

PORTARIA N º 1149 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609720

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318037.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206605/1 RIZENILDA COSTA 
DA SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1148 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609730

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317991.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206711/1 HELIS SILVA DE 
ANDRADE MOTORISTA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1147 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609738

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317899.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206715/1 ARLEY PRESTES 
PEREIRA MOTORISTA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1156 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609577

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318094.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

8400403-1 JOSÉ RIBAMAR 
COSTA SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1155 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609599

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317698.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207190/1 JOSE ORIVALDO 
SOUSA LISBOA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PORTARIA N º 1154 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609618

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317971.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207364/1
JACILDA 

PIMENTEL 
RODRIGUES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1153 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609637

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318114.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207833/1 VANISE MARÇAL 
RODRIGUES 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

BOM

PORTARIA N º 1151 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609704

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317925.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207327/1 LEIA DA SILVA 
MOTA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1150 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609711

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/317835.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;


